Муниципальное бюджетное учреждение

«Пестовская спортивная школа олимпийского резерва»

ПРИКАЗ

29.09.2023 года

№73
	О мерах по предупреждению коррупции

В соответствии с Постановлением Администрации Пестовского муниципального района от 06.05.2022 №544 «О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации Пестовского муниципального района,

в связи с утверждением Устава учреждения в новой редакции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционные стандарты муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Пестовская спортивная школа» (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Пестовская спортивная школа» (Приложение 2).
3. Утвердить Порядок уведомления руководителя муниципального учреждения дополнительного образования «Пестовская спортивная школа», о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 3).

4. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников (далее комиссия) в количестве 7 человек:
председатель комиссии – директор МБУ ДО «Пестовская СШ» Федорова Юлия Борисовна;

заместитель председателя комиссии – заместитель директора Панова Елена Ивановна;

секретарь комиссии – инструктор-методист, председатель первичной профсоюзной организации работников физической культуры и спорта, Скулина Юлия Борисовна;

члены комиссии:

главный бухгалтер Опекунова Людмила Вкторовна,

тренер по баскетболу Смирнов Максим Сергеевич,

инструктор по спорту Иванькова Надежда Александровна,

заведующая хозяйством Андреева Надежда Геннадьевна

5. Назначить должностными лицами, ответственными за предупреждение коррупции в МБУ ДО «Пестовская СШ» заместителя директора Панову Елену Ивановну. Право второго должностного лица оставляю за собой.
6. Заместителю директора Пановой Елене Ивановне.:

6.1.  Закрепить ответственность работников МБУ ДО «Пестовская СШ» за несоблюдение требований антикоррупционного законодательства в трудовых договорах и об ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
6.2. Оформить страничку «Антикоррупционная деятельность»  на сайте МБУ ДО «Пестовская СШ», опубликовать настоящий приказ в срок до 01.10.2023 г.
7. Утвердить состав рабочей группы для оценки коррупционных рисков в учреждении (далее рабочая группа) в составе 3 человек:

заместитель директора Панова Елена Ивановна

инструктор-методист Скулина Юлия Борисовна

главный бухгалтер Опекунова Людмила Викторовна.

8. Рабочей группе  сформировать реестр (карту) коррупционных рисков в МБУ ДО «Пестовская СШ» в срок до 01.11.2023 г.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Ю.Б. Федорова
С приказом ознакомлены:
__________ Е.И. Панова

__________ Ю.Б. Скулина

__________ Л.В. Опекунова

__________М.С. Смирнов

__________ Н.А. Иванькова

__________ Н.Г. Андреева